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Shogeria SENKA sh.p.k

Ne Leke

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
Ne AKTIVET SNenime| goporiusse | Para ardnese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 210,831,538 164,989.265
1 Aktivet monetare 8,808,918 1,038,482
> Banka 8,734,289 1,035,047
> Arka 74629 3.435
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 201,590,595 160,217,897
> Kliente 201,379,564 158,294,531
> Debitore Kreditore te tjere 1,151,537
> Tatim mbi fitimin 459,314
> Tvsh .
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Sigirime Shogerore dhe Shendetsore 186,513 312,515
> TAP 24,518
4 Inventari 386,170 3,687,031
> lendet e para 3,687,031
> inventari Imet 386,170
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishilje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 45,856 45,855
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 45,856 45,855
>
Il AKTIVET AFATGJATA 10,973,563 13.514,858
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 10,973,563 13,514,858
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 10,326,150 12,767,445
> Aktive tjera afat gjata materiale 647,413 747,413
3 Ativet biologjike afatgjata :
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 221,805,101 178,504,123




Shogeria SENKA sh.p.k Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime i
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 91,008,859 73,935 401
1 Derivativet
2 Huamarjet 4,727 454 6,524,168
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 4727 454 6,524,168
3 Huat dhe parapagimet 86,276,400 67,406,228
> Te pagushme ndaj furnitoreve 81,724 679 53,223,822
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,073,122 13,081,001
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 393,363
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,506,074
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 571,362 1,101,405
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore (e fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 5,005 5,005
] PASIVET AFATGJATA 6,727,130 6,727,130
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 6,727,130 6,727,130
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 97,735,989 80,662,531
m KAPITALI 124,089,112 97,841,592
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9,612,007 9,612,007
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 4440370 4,440,370
8 Rezervat e tjera 83,789,215 55,311,658
9 Fitimet e pa shperndara 16,075,726
10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar 26,227 620 12,401,831
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+1l) 221,805,101 178,504,123




Shogeria SENKA sh.p.k Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )

N Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 178,050,692 146,883,281
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit I
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e pradhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 124,418,802 94,010.427
5 |Kosto e punes 13,881,232 12,102,731
Pagat e personelit 11,894,800 10.370.808
Shpenzimet per sigurime shoqer;cre e shendetesore 1,986,432 1.731.825
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,600,000
7 |Shpenzime te tjera 5,354,579 26,997 075
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 146,254,613 133,110.232
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 31,796,079 13,773 04T
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -940,173 86.765
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
|
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -940173 6,765|
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare ( Gjoba )
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -940,173 6.765]
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 30,855,906 13,779,812
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,628,386 1,377,981
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 26,227,520 12,401,831
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
/4
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Shoageria SENKA sh.p.k

CASH FLOW (metoda direkte)

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

Nr

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet

172,484,619.82

164,335,342.00

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(143,225,144.29)

(165,440,033.69)

Parate e arketuara nga veprimtarite

9,100.00

Interesi i Paguar

(943,960.49)

Tatim fitim i paguar

(11,227,550.00

(7,789,301.00)

Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit)

17,087,065.05

(8,893,992.69)

Fluksi i parave per veprimtarite investuese

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale

(16,133,752.00)

(9.200,346.00)

Arketime nga shitja e pajisjeve 8,600,000.00 2,850,000.00

Interes i arketuar 6,766.40

Dividente te arketuara

Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) (7,533,752.00) (6,343,580.60)
il Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

Arketime nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimevete girase financiare

Dividente te paguar

Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 0.00 0.00
IV Te Pacaktuara

Arketime te Pacaktuara 3,837.08

Shuma 3,837.08 0.00
Rritja neto e mjeteve monetare 9,567,150.12 (15,237,573.29)
Mjetet monetare ne fiillim te periudhes {5,485,685.29) 9,751,888.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes 4,081,464.83 (5,485,685.29)



Shogeria  SENKA sh.p.k

NIPTI J94808405Q

nr RAKORDIMI | BLERJEVE Viera
1|Gjendja ne fillim 3,687,031
2|Blerjet 119,961,741
3|Importe 5,913,608
4|Blerje te perjashtuara 105,000
5|shuma 129,667,380
6|Blerje AMM 58.705
7|Gjendja inventarit ne fund 386,170
Materialet e konsumuara 129,222 505

nr BILANCI| 2014 Viera
1|Materiale te konsumuara 124 418,802
2|Shpenzime te tjera 5,354,579
3|Shpenzime pa fature 550,876
129,222,605

nr Ndarja e shpenzimeve te tjera Viera
1|Nenkontraktore 2,702,313
2|Poste telekomunikacion 405,705
3|siguracione 154,953
4{Mirmbajtie dhe riparime 730,192
5|Shpenzime ekonomisti 71,200
6|Qera 42,000
7|shp ekspert,evokat e tjera si keto 697,340
8|komisione banke 244 856
9|taksa 306,020

5,354,579




SENKA  J94808405Q

IVVENTARY / MALLBAVE 37 122014

N Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Viefta
1 GJENERATOR COPE 2.00 | 100.000 200,000
2 KARROCA COPE 1.00 25,000 25,000
3 MINIFREZE COPE 2.00 43,500 87,000
4 MATRAPIK COPE 1.00 74,170 74,170
5

Totali 386,170

Donlka SENKA
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Shoqgeria SENKA sh.p k

Inventari | aktiveve dhe amortizimi 2014

Viera & mbetur Blerje Amortizimi Viera e mbetur

Emertimi njesia | sasia|31.12.2013 2014 2014 2014
1 | Aparat ngjites tubosh PE cope 1 180,000 - 36,000 144 000
2 | Aparat saldimi PE mod PLF 2§ caope 1 281,600 56,320 225.280
3 | Asfaltoshtruese Bitelli BB656 | cope 1 619,450 123,890 495 560
4 | Autobot cope 1 574,338 114,868 459 470
5 | Betonlere cope 1 112,800 22,560 90,240
6 | Eskavator cape 2 624,350 - 124,800 499 550
7 | Eskavator CATERPILLAR mo{ cope 1 365,250 - 73,050 292,200
8 | Eskavator me zinxhir tip case { cope 1 378.225 - 75,645 302,580
9 | Eskavator me zinxhir tip cat 34 cope 1 410,611 82,122 328.489
10 | Gjenerator mosa cope 2 128,000 25,600 102,400
11 | Grejder CATERPILLAR cope 1 750,125 - 160,025 600,100
12 | Kalt 31mff1 cope 1 83,712 - 16,742 66,870
13 | Kompresor cope 3 59,800 - 11,960 47.840
14 | Minibetoniere airone 2000 cope 1 70,178 14,036 56,142
15 | Moto saldatrice cope 1 180,000 - 36,000 144,000
16 | Motopompe cope 5 45,833 - 9,167 36.666
17 | Motorr sharre cope 5 96,667 - 19,333 77.334
18 | Panele druri m3 26 572,800 - 54 560 518,240
19 | Rimorkiator tip CTC RP 32E  cope 1 308,605 - 61,721 246 884
20 | Rrul cope 1 532,000 - 106,400 425,600
21 | Rrul Marka BITELL cope 1 580,840 - 116,128 464 512
22 | Rrul me vibrues me goma TIF| cope 1 487 600 - 97,520 390,080
23 | Skela cope 5 60,000 - 12,000 48,000
24 | Tabele objekti cope 1 15,360 - 3,072 12,288
7,617 944 - 1,443,519 6,074,425
1 | Kamion Benz 608 k cope 1 1,431,520 - 244 304 1,187,216

Kamion Trailer tip Minerva +

2 |koka terrhegese Renault cope 1 1,245,373 - 249,075 996,298
3 | Kamion Benz APV ( VINC ) cope 1 1,088,600 - 217,720 870,880
4 | Autoveture BENZ cope 1 879,741 - 176,048 704,693
5 | Kamion Man cope 1 1,033,247 206,649 826,598
5,678,481 - 1,092,796 4,585,685
1 | Kasaforte cope 1 2,560 - 512 2,048
2 | Printer ( XEROX ) cope 4 37,063 58,7056 7,413 88,355
3 | Kompiuter cope 2 144 683 - 28,917 115,666
4| Tavolina cope 2 48,000 - 9,600 38,400
5 | Karrike cope 5 16,057 - 3,210 12,847
6 | Rafte cope 3 70,170 - 14,034 56,136
318,433 - 63,685 313,453
13,514,858 - 2,600,000 10,973,563




SHENIMET SPJEGUESE

Per Drejtimin -e'-Niesise Ekonomike
_(Den,ijﬁajSENKA)
/N
fjl ‘rr ."




